
poř. číslo 

pol.
kód položky popis položky

měrná 

jedn.

množství ve 

smlouvě

množství po 

změně
rozdíl množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           Kč 

celk.cena po změně       

Kč

rozdíl celk. ceny          

Kč

16 122302203

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním 

výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 

m3

m3 3 058,800 2 221,520 -837,280 85,00 259 998,00 188 829,20 -71 168,80

17 122302209

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním 

výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám 

za lepivost horniny tř. 4

m3 1 529,400 1 110,760 -418,640 40,00 61 176,00 44 430,40 -16 745,60

29 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 3 288,320 2 688,640 -599,680 260,00 854 963,20 699 046,40 -155 916,80

30 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každých dalších i započatých 1 000 m

m3 55 901,440 46 207,530 -9 693,910 20,00 1 118 028,80 924 150,60 -193 878,20

33 171101121

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s 

hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin 

nesoudržných kamenitých

m3 2 051,000 1 213,720 -837,280 35,00 71 785,00 42 480,20 -29 304,80

34 583806510 kámen lomový netříděný žula odval t 4 102,000 2 427,440 -1 674,560 120,00 492 240,00 291 292,80 -200 947,20

35 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 3 857,220 3 257,540 -599,680 20,00 77 144,40 65 150,80 -11 993,60

36 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 

504

t 5 918,940 4 839,516 -1 079,424 80,00 473 515,20 387 161,28 -86 353,92

52 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného m3 42,257 17,937 -24,320 990,00 41 834,43 17 757,63 -24 076,80

55 213141131

Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, 

ochranné, výztužné nebo protierozní ve sklonu přes 1:2 do 1:1, šířky 

do 3 m

m2 2 204,000 436,400 -1 767,600 20,00 44 080,00 8 728,00 -35 352,00

56 69311082 geotextilie netkaná PP 500g/m2 m2 2 914,790 882,050 -2 032,740 40,00 116 591,60 35 282,00 -81 309,60

77 564952111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) 

s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm
m2 2 691,000 1 526,200 -1 164,800 240,00 645 840,00 366 288,00 -279 552,00

86 591111111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním 

spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 

krajnici velkých z kamene, do lože z kameniva těženého

m2 484,000 464,900 -19,100 480,00 232 320,00 223 152,00 -9 168,00

87 58380160 kostka dlažební žula velká t 219,000 211,000 -8,000 1 950,00 427 050,00 411 450,00 -15 600,00

88 591211111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním 

spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 

krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého

m2 1 668,900 1 429,100 -239,800 480,00 801 072,00 685 968,00 -115 104,00

90 58380124 kostka dlažební žula drobná (odseky) t 268,701 211,763 -56,938 500,00 134 350,50 105 881,50 -28 469,00

159 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 126,000 38,000 -88,000 340,00 42 840,00 12 920,00 -29 920,00

160 59217016 obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm m 32,000 0,000 -32,000 95,00 3 040,00 0,00 -3 040,00

161 59217017 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm m 53,000 0,000 -53,000 110,00 5 830,00 0,00 -5 830,00

162 59217023 obrubník betonový chodníkový 100x15x25cm m 41,000 38,000 -3,000 120,00 4 920,00 4 560,00 -360,00

195 711161384
Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi 

ostatní ukončení izolace provětrávací lištou
m 257,000 47,000 -210,000 100,00 25 700,00 4 700,00 -21 000,00

SO 102 - Ul. P. Chelčického a Besední +chodníky Vimperská

Změnový list 

Soupis změn k oceněnému výkazu výměr 

Název projektu:  Kašperské Hory, ul. Besední a křižovatka Besední - Vimperská 1. etapa - práce provedené v roce 2019

MÉNĚPRÁCE



-1 415 090,32

8 132301202

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm 

s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 

100 do 1 000 m3

m3 541,314 532,064 -9,250 280,00 151 567,92 148 977,92 -2 590,00

9 132301209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm 

s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 270,657 266,032 -4,625 60,00 16 239,42 15 961,92 -277,50

16 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 1 114,041 977,651 -136,390 260,00 289 650,66 254 189,26 -35 461,40

17 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každých dalších i započatých 1 000 m

m3 18 938,697 18 455,591 -483,106 20,00 378 773,94 369 111,82 -9 662,12

19 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 

504

t 2 005,274 1 674,094 -331,180 80,00 160 421,92 133 927,52 -26 494,40

21 583312000 štěrkopísek netříděný zásypový materiál t 924,611 785,919 -138,692 220,00 203 414,42 172 902,18 -30 512,24

24 212752212

Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod 

trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 

m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 65 

do 100 mm

m 518,600 367,000 -151,600 20,00 10 372,00 7 340,00 -3 032,00

45 286121110 trubka kanalizační plastová PVC KG DN 315x6000 mm SN 12 m 243,309 238,809 -4,500 980,00 238 442,82 234 032,82 -4 410,00

74 892421111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 400 nebo 500 m 277,700 126,100 -151,600 45,00 12 496,50 5 674,50 -6 822,00

78 894411131

Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 

m s obložením dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 300 do 

400

kus 9,000 7,000 -2,000 16 390,00 147 510,00 114 730,00 -32 780,00

80 592241610 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 16,000 15,000 -1,000 2 230,00 35 680,00 33 450,00 -2 230,00

82 592241680
skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12 cm, stupadla 

poplastovaná kapsová
kus 22,000 20,000 -2,000 2 650,00 58 300,00 53 000,00 -5 300,00

86 592240620 dno betonové šachtové kulaté DN 1000 x 800, 100 x 95 x 15 cm kus 9,000 7,000 -2,000 12 500,00 112 500,00 87 500,00 -25 000,00

93 592241770.1 prstenec betonový vyrovnávací 62,5x10x12 cm kus 13,000 11,000 -2,000 370,00 4 810,00 4 070,00 -740,00

94 899304111 Osazení poklopů železobetonových včetně rámů jakékoliv hmotnosti kus 24,000 18,000 -6,000 840,00 20 160,00 15 120,00 -5 040,00

95 592246600
poklop šachtový betonová výplň+litina 785(610)x16mm D 400mm bez 

odvětrání
kus 19,000 13,000 -6,000 3 940,00 74 860,00 51 220,00 -23 640,00

-213 991,66

15 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 836,312 791,922 -44,390 260,00 217 441,12 205 899,72 -11 541,40

16 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každých dalších i započatých 1 000 m

m3 14 217,304 13 586,624 -630,680 20,00 284 346,08 271 732,48 -12 613,60

18 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 

504

t 1 505,362 1 174,182 -331,180 80,00 120 428,96 93 934,56 -26 494,40

20 583312000 štěrkopísek netříděný zásypový materiál t 679,624 532,107 -147,517 220,00 149 517,28 117 063,54 -32 453,74

23 212752212

Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod 

trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 

m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 65 

do 100 mm

m 746,900 526,900 -220,000 20,00 14 938,00 10 538,00 -4 400,00

57 871161141

Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z 

polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo SDR 11/PN16 D 32 x 3,0 

mm

m 179,000 153,800 -25,200 45,00 8 055,00 6 921,00 -1 134,00

58 286135240 potrubí třívrstvé PE100 RC SDR11 32x3,0 dl 12 m m 180,790 155,590 -25,200 151,00 27 299,29 23 494,09 -3 805,20

60 286135270 potrubí třívrstvé PE100 RC SDR11 63x5,80 dl 12 m m 40,299 23,599 -16,700 272,00 10 961,33 6 418,93 -4 542,40

SO 301 - Kanalizace

SO 351 - Výměna vodovodu a zřízení hydrantu



105 891163111
Montáž vodovodních armatur na potrubí ventilů hlavních pro přípojky 

DN 25
kus 19,000 16,000 -3,000 135,00 2 565,00 2 160,00 -405,00

106 28003254 Šoupátko domovní přípojky ISO litina DN 32-5/4" kus 19,000 16,000 -3,000 2 850,00 54 150,00 45 600,00 -8 550,00

107 891211112

Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek 

uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní 

soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,000 1,000 -1,000 650,00 1 300,00 650,00 -650,00

108 400050E1 Šoupě E1 přírubové krátké DN 50 kus 2,000 1,000 -1,000 4 805,00 9 610,00 4 805,00 -4 805,00

109 9500501318E1 Zemní souprava teleskopická DN 50 1,3-1,8m kus 2,000 1,000 -1,000 1 500,00 3 000,00 1 500,00 -1 500,00

110 891213111
Montáž vodovodních armatur na potrubí ventilů hlavních pro přípojky 

DN 50
kus 2,000 1,000 -1,000 215,00 430,00 215,00 -215,00

111 2800632 Šoupátko domovní přípojky ISO litina DN 63-2" kus 2,000 1,000 -1,000 5 302,00 10 604,00 5 302,00 -5 302,00

122 52509054 celolitinový navrtávací pas se závitovým výstupem ISO d 90 5/4" kus 17,000 14,000 -3,000 1 456,00 24 752,00 20 384,00 -4 368,00

132 96011318 Zemní souprava pro domovní šoupátka 1,3-1,8m 3/4"-2" kus 21,000 18,000 -3,000 990,00 20 790,00 17 820,00 -2 970,00

146 899401111 Osazení poklopů litinových ventilových kus 21,000 10,000 -11,000 370,00 7 770,00 3 700,00 -4 070,00

147 1650 Poklop litinový pro přípojková šoupátka kus 21,000 10,000 -11,000 590,00 12 390,00 5 900,00 -6 490,00

150 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 27,000 15,000 -12,000 480,00 12 960,00 7 200,00 -5 760,00

151 1750 Polop litinový šoupátkový kus 27,000 15,000 -12,000 720,00 19 440,00 10 800,00 -8 640,00

-150 709,74

1 11900322
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní 

oplocení, výšky do 2,2 m panely vyplněné dráty zřízení
mden 5 880,000 0,000 -5 880,000 1,00 5 880,00 0,00 -5 880,00

2 133201101
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným 

přemístěním výkopku ve výkopišti v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 7,424 0,000 -7,424 750,00 5 568,00 0,00 -5 568,00

3 133201109

Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným 

přemístěním výkopku ve výkopišti v hornině tř. 3 Příplatek k cenám 

za lepivost horniny tř. 3

m3 3,712 0,000 -3,712 135,00 501,12 0,00 -501,12

4 162201101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost do 20 m

m3 7,424 0,000 -7,424 35,00 259,84 0,00 -259,84

5 162401102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m

m3 7,424 0,000 -7,424 95,00 705,28 0,00 -705,28

6 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 

nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 7,424 0,000 -7,424 75,00 556,80 0,00 -556,80

7 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 7,424 0,000 -7,424 20,00 148,48 0,00 -148,48

8 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 

504

t 7,424 0,000 -7,424 80,00 593,92 0,00 -593,92

10 10311100 rašelina zahradnická   VL m3 21,420 0,000 -21,420 956,00 20 477,52 0,00 -20 477,52

11 275313811
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem 

neprokládaného tř. C 25/30
m3 7,424 0,000 -7,424 4 980,00 36 971,52 0,00 -36 971,52

12 338171121

Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo 

profilovaných výšky do 2,60 m se zalitím cementovou maltou do 

vynechaných otvorů

kus 58,000 0,000 -58,000 600,00 34 800,00 0,00 -34 800,00

13 55342262 sloupek plotový koncový Pz a komaxitový 2350/48x1,5mm kus 41,000 0,000 -41,000 350,00 14 350,00 0,00 -14 350,00

SO 701 - Oplocení pozemku kat. č. 55/2, kat. č. 55/4 a kat. č. 55/3



14 55342270 vzpěra plotová 38x1,5mm včetně krytky s uchem 1500mm kus 15,000 0,000 -15,000 400,00 6 000,00 0,00 -6 000,00

15 348101240
Montáž vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě 

přes 6 do 8 m2
kus 1,000 0,000 -1,000 5 000,00 5 000,00 0,00 -5 000,00

16 55342341 brána kovová dvoukřídlová 1500x3916 mm kus 1,000 0,000 -1,000 9 000,00 9 000,00 0,00 -9 000,00

17 348401120
Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty do 15° 

sklonu svahu, výšky do 1,6 m
m 95,200 0,000 -95,200 350,00 33 320,00 0,00 -33 320,00

18 31324773 pletivo čtyřhranné Zn pletené 55x55/2,15 v 160cm m 95,200 0,000 -95,200 1 000,00 95 200,00 0,00 -95 200,00

19 213311113
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 

16 - 63 mm
m3 0,928 0,000 -0,928 1 550,00 1 438,40 0,00 -1 438,40

23 998232110

Přesun hmot pro oplocení se svislou nosnou konstrukcí zděnou z 

cihel, tvárnic, bloků, popř. kovovou nebo dřevěnou vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m, pro oplocení výšky do 3 m

t 26,463 0,000 -26,463 150,00 3 969,45 0,00 -3 969,45

-274 740,33

-2 054 532,05Rozdíl oproti SoD celkem Kč:



poř. číslo 

pol.
kód položky popis položky

měrná 

jedn.

množství ve 

smlouvě

množství po 

změně
rozdíl množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           Kč 

celk.cena po změně       

Kč

rozdíl celk. ceny          

Kč

14 122202202

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním 

výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 

m3

m3 288,700 294,325 5,625 85,00 24 539,50 25 017,63 478,13

15 122202209

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním 

výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám 

za lepivost horniny tř. 3

m3 144,350 147,163 2,813 40,00 5 774,00 5 886,52 112,52

20 132301202

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm 

s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 

100 do 1 000 m3

m3 336,300 351,300 15,000 280,00 94 164,00 98 364,00 4 200,00

21 132301209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm 

s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 168,150 175,650 7,500 60,00 10 089,00 10 539,00 450,00

203 120001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti 

inženýrských sítí nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy
m3 0,000 176,850 176,850 355,00 0,00 62 781,75 62 781,75

204 133201101
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným 

přemístěním výkopku ve výkopišti v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 0,000 176,850 176,850 750,00 0,00 132 637,50 132 637,50

205 133201109

Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným 

přemístěním výkopku ve výkopišti v hornině tř. 3 Příplatek k cenám 

za lepivost horniny tř. 3

m3 0,000 176,850 176,850 135,00 0,00 23 874,75 23 874,75

26 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s 

vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 53,808 230,658 176,850 85,00 4 573,68 19 605,93 15 032,25

29 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 3 288,320 3 485,795 197,475 260,00 854 963,20 906 306,70 51 343,50

30 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každých dalších i započatých 1 000 m

m3 55 901,440 59 258,515 3 357,075 20,00 1 118 028,80 1 185 170,30 67 141,50

35 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 3 857,220 4 054,695 197,475 20,00 77 144,40 81 093,90 3 949,50

36 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 

504

t 5 918,940 6 274,395 355,455 80,00 473 515,20 501 951,60 28 436,40

37 175101201

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z 

vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 

3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhutnění bez 

prohození sypaniny sítem

m3 197,875 281,025 83,150 480,00 94 980,00 134 892,00 39 912,00

38 583373310 štěrkopísek frakce 0/22 t 141,600 307,900 166,300 250,00 35 400,00 76 975,00 41 575,00

39 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách 

se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

vykopávkách

m3 417,700 438,000 20,300 155,00 64 743,50 67 890,00 3 146,50

44 181951102
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se 

zhutněním
m2 10 307,500 10 318,750 11,250 14,00 144 305,00 144 462,50 157,50

57 273311128
Základové konstrukce z betonu prostého desky ve výkopu nebo na 

hlavách pilot C 30/37
m3 26,180 35,780 9,600 4 800,00 125 664,00 171 744,00 46 080,00

59 273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 1,904 2,664 0,760 30 400,00 57 881,60 80 985,60 23 104,00

73 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm
m2 2 021,000 2 235,750 214,750 120,00 242 520,00 268 290,00 25 770,00

76 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm
m2 2 952,000 3 006,000 54,000 160,00 472 320,00 480 960,00 8 640,00

77 564952111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) 

s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm
m2 2 691,000 2 702,250 11,250 240,00 645 840,00 648 540,00 2 700,00

79 565165121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

srřednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 

3 m, po zhutnění tl. 80 mm

m2 2 207,000 2 274,500 67,500 386,00 851 902,00 877 957,00 26 055,00

VÍCEPRÁCE

SO 102 - Ul. P. Chelčického a Besední +chodníky Vimperská



80 567122114

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 

rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 150 

mm

m2 708,000 2 150,000 1 442,000 340,00 240 720,00 731 000,00 490 280,00

82 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 2 358,000 2 425,500 67,500 10,00 23 580,00 24 255,00 675,00

83 573231111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 

množství 0,70 kg/m2
m2 2 509,000 2 576,500 67,500 20,00 50 180,00 51 530,00 1 350,00

84 577144141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tl. 50 mm
m2 2 358,000 2 425,500 67,500 300,00 707 400,00 727 650,00 20 250,00

86 591111111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním 

spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 

krajnici velkých z kamene, do lože z kameniva těženého

m2 484,000 491,600 7,600 480,00 232 320,00 235 968,00 3 648,00

87 58380160 kostka dlažební žula velká t 219,000 222,438 3,438 1 950,00 427 050,00 433 754,10 6 704,10

93 591412111

Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s vyplněním spár, s 

dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 

vzdálenost do 3 m dvoubarevné a vícebarevné, s ložem tl. Do 40 mm 

z kameniva

m2 605,000 819,700 214,700 680,00 411 400,00 557 396,00 145 996,00

94 58380010 mozaika dlažební žula 4/6cm šedá t 64,380 88,220 23,840 2 800,00 180 264,00 247 016,00 66 752,00

95 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 

s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 

50 m2

m2 111,500 124,600 13,100 340,00 37 910,00 42 364,00 4 454,00

96 59245006
dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm 

barevná
m2 47,380 50,430 3,050 610,00 28 901,80 30 762,30 1 860,50

97 58381435 deska dlažební žula leštěná tl 5cm do 0,24m2 m2 54,200 64,250 10,050 1 750,00 94 850,00 112 437,50 17 587,50

101 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných 

gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 160
m 133,000 138,000 5,000 120,00 15 960,00 16 560,00 600,00

102 28611164 trubka kanalizační PVC DN 160x1000 mm SN 8 m 133,000 138,000 5,000 300,00 39 900,00 41 400,00 1 500,00

105 877310310
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu 

PP hladkého plnostěnného kolen DN 150
kus 120,000 123,000 3,000 180,00 21 600,00 22 140,00 540,00

110 286118920 koleno kanalizační s hrdlem PVC 160x30° kus 30,000 32,000 2,000 130,00 3 900,00 4 160,00 260,00

111 286118940 koleno kanalizační s hrdlem PVC 160x45° kus 30,000 31,000 1,000 120,00 3 600,00 3 720,00 120,00

119 895941311 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 kus 16,000 17,000 1,000 3 500,00 56 000,00 59 500,00 3 500,00

120 592238640 prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací 39 x 6 x 13 cm kus 32,000 33,000 1,000 200,00 6 400,00 6 600,00 200,00

122 592238520 dno betonové pro uliční vpusť s kalovou prohlubní 45x30x5 cm kus 16,000 17,000 1,000 350,00 5 600,00 5 950,00 350,00

123 592238620 skruž betonová pro uliční vpusť středová 45 x 29,5 x 5 cm kus 16,000 17,000 1,000 300,00 4 800,00 5 100,00 300,00

124 59223857 skruž betonová pro uliční vpusť horní 45 x 29,5 x 5 cm kus 2,000 3,000 1,000 340,00 680,00 1 020,00 340,00

127 59223875 koš nízký pro uliční vpusti, žárově zinkovaný plech,pro rám 500/500 kus 2,000 3,000 1,000 550,00 1 100,00 1 650,00 550,00

134 899204112
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu 

zatížení D400, E600
kus 14,000 15,000 1,000 980,00 13 720,00 14 700,00 980,00

136 55242322R2 Litinová 500x500 mm TDZ D400 kus 2,000 3,000 1,000 3 000,00 6 000,00 9 000,00 3 000,00

142 912111112
Montáž zábrany parkovací tvaru sloupku do výšky 800 mm se 

zabetonovanou patkou
kus 45,000 51,000 6,000 600,00 27 000,00 30 600,00 3 600,00

145 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami 

na sloupky nebo konzoly
kus 18,000 20,000 2,000 350,00 6 300,00 7 000,00 700,00

149 40445480 značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 FeZn prolis 500x700mm kus 4,000 5,000 1,000 1 200,00 4 800,00 6 000,00 1 200,00

150 40445477 značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 FeZn prolis 500x500mm kus 4,000 6,000 2,000 800,00 3 200,00 4 800,00 1 600,00

151 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky kus 14,000 15,000 1,000 980,00 13 720,00 14 700,00 980,00

152 404452300 sloupek Zn pro dopravní značku D 70mm v 350mm kus 12,000 13,000 1,000 650,00 7 800,00 8 450,00 650,00

157 916111123

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. 

přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do 

lože z betonu prostého téže značky

m 1 178,000 1 286,750 108,750 200,00 235 600,00 257 350,00 21 750,00

158 58380124 kostka dlažební žula drobná t 27,447 29,981 2,534 1 950,00 53 521,65 58 462,95 4 941,30



165 916241213

Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého

m 2 177,800 2 252,900 75,100 380,00 827 564,00 856 102,00 28 538,00

167 58380007 obrubník kamenný přímý, žula, 15x25 m 555,000 557,500 2,500 850,00 471 750,00 473 875,00 2 125,00

169 58380001 krajník silniční kamenný, žula 13x20 x 30-80 m 1 098,300 1 105,900 7,600 350,00 384 405,00 387 065,00 2 660,00

172 583803740 obrubník kamenný přímý, žula, 12x25 m 339,200 404,200 65,000 650,00 220 480,00 262 730,00 42 250,00

177 935113111b
Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového 

šířky do 200 mm
m 47,500 50,000 2,500 6 500,00 308 750,00 325 000,00 16 250,00

193 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

t 7 184,403 7 270,096 85,693 35,00 251 454,11 254 453,36 2 999,25

194 711161232

Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na 

ploše svislé S vrstva ochranná, odvětrávací a drenážní s 

integrovanou mřížkou pro aplikaci omítky výška nopku 8,0 mm, tl. 

fólie do 0,6 mm

m2 257,000 276,625 19,625 120,00 30 840,00 33 195,00 2 355,00

196 998711101

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený 

z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 

do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,275 0,291 0,016 950,00 261,25 276,45 15,20

197 592241600 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 0,000 1,000 1,000 1 860,00 0,00 1 860,00 1 860,00

198 592243150 deska betonová zákrytová pro kruhové šachty 100/62,5 x 16,5 cm kus 0,000 3,000 3,000 3 850,00 0,00 11 550,00 11 550,00

199 899722113 Krytí potrubí z plastů výstaržnou fólií z PVC šířky 34cm m 0,000 155,000 155,000 12,00 0,00 1 860,00 1 860,00

200 894412411 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových kus 0,000 9,000 9,000 744,00 0,00 6 696,00 6 696,00

201 899303811
Demontáž poklopů betonových nebo ŽB včetně rámu hmotnosti přes 

100 do 150 kg
kus 0,000 1,000 1,000 478,00 0,00 478,00 478,00

202 BBC.0006773.URSdeska stropní plná PZD 20-105 104x34x7 cm kus 0,000 5,000 5,000 314,00 0,00 1 570,00 1 570,00

1 536 002,65

87 atyp. 1
úprava stávajícího šachtového dna - úprava kynety, provedení 

nového nátoku
kus 1,000 2,000 1,000 15 000,00 15 000,00 30 000,00 15 000,00

94 899304111 Osazení poklopů železobetonových včetně rámů jakékoliv hmotnosti kus 24,000 25,000 1,000 840,00 20 160,00 21 000,00 840,00

95 592246600
poklop šachtový betonová výplň+litina 785(610)x16mm D 400mm bez 

odvětrání
kus 19,000 20,000 1,000 3 940,00 74 860,00 78 800,00 3 940,00

96 592246610
poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)x160 mm, s 

odvětráním
kus 2,000 3,000 1,000 4 360,00 8 720,00 13 080,00 4 360,00

97 592246600. 1
poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)x160 mm, bez 

odvětrání
kus 3,000 4,000 1,000 3 940,00 11 820,00 15 760,00 3 940,00

121 89930411R Osazení a dodávka poklopů lit. samonivelačních D400 včetně rámů kus 0,000 6,000 6,000 12 294,00 0,00 73 764,00 73 764,00

101 844,00

14 162301102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 1 754,558 1 848,948 94,390 124,00 217 565,19 229 269,55 11 704,36

35 857242122

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých 

na potrubí z trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v 

šachtě DN 80

kus 14,000 20,000 6,000 756,00 10 584,00 15 120,00 4 536,00

36 797450 mechanická spojka jištěná proti posunu DN 50 kus 2,000 3,000 1,000 4 280,00 8 560,00 12 840,00 4 280,00

37 797480  mechanická spojka jištěná proti posunu DN 80 kus 4,000 5,000 1,000 5 230,00 20 920,00 26 150,00 5 230,00

SO 301 - Kanalizace

SO 351 - Výměna vodovodu a zřízení hydrantu



38 505080 Tvarovka přírubová koleno patní dlouhé DN 80 kus 4,000 5,000 1,000 2 420,00 9 680,00 12 100,00 2 420,00

39 850080200 Tvarovka přírubová FF kus DN 80/200 kus 4,000 5,000 1,000 1 590,00 6 360,00 7 950,00 1 590,00

41 85108050 Přírubový T kus DN 80/50 kus 2,000 3,000 1,000 2 160,00 4 320,00 6 480,00 2 160,00

42 8510800 Přírubový T kus DN 80 kus 5,000 6,000 1,000 1 940,00 9 700,00 11 640,00 1 940,00

53 8550200150 Tvarovka přírubová - redukce DN 200/150 kus 1,000 2,000 1,000 3 950,00 3 950,00 7 900,00 3 950,00

54 857354122

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém odbočných 

na potrubí z trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v 

šachtě DN 200

kus 2,000 4,000 2,000 1 650,00 3 300,00 6 600,00 3 300,00

56 8510200150 Přírubový T kus DN 200/150 kus 1,000 2,000 1,000 8 300,00 8 300,00 16 600,00 8 300,00

59 871211141

Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z 

polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo SDR 11/PN16 D 63 x 5,8 

mm

m 39,900 76,500 36,600 85,00 3 391,50 6 502,50 3 111,00

60 286135270 potrubí třívrstvé PE100 RC SDR11 63x5,80 dl 12 m m 40,299 93,599 53,300 272,00 10 961,33 25 458,93 14 497,60

61 871241211

Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z 

polyetylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou SDR 11/PN16 D 90 

x 8,2 mm

m 537,900 566,400 28,500 115,00 61 858,50 65 136,00 3 277,50

62 286135560 potrubí dvouvrstvé PE100 RC, SDR11, 90x8,2 dl 12m m 543,279 571,779 28,500 384,00 208 619,14 219 563,14 10 944,00

81 877241110
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 

100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 22° nebo 45° d 90
kus 16,000 19,000 3,000 230,00 3 680,00 4 370,00 690,00

83 2869030 elektrokoleno 30°, PE 100, PN 16, d 90 kus 3,000 5,000 2,000 2 200,00 6 600,00 11 000,00 4 400,00

84 2869011 oblouk 11°, PE 100, PN 16 d 90 kus 4,000 5,000 1,000 1 800,00 7 200,00 9 000,00 1 800,00

105 891163111
Montáž vodovodních armatur na potrubí ventilů hlavních pro přípojky 

DN 25
kus 19,000 20,000 1,000 135,00 2 565,00 2 700,00 135,00

106 28003254 Šoupátko domovní přípojky ISO litina DN 32-5/4" kus 19,000 20,000 1,000 2 850,00 54 150,00 57 000,00 2 850,00

109 9500501318E1 Zemní souprava teleskopická DN 50 1,3-1,8m kus 2,000 3,000 1,000 1 500,00 3 000,00 4 500,00 1 500,00

110 891213111
Montáž vodovodních armatur na potrubí ventilů hlavních pro přípojky 

DN 50
kus 2,000 5,000 3,000 215,00 430,00 1 075,00 645,00

111 2800632 Šoupátko domovní přípojky ISO litina DN 63-2" kus 2,000 5,000 3,000 5 302,00 10 604,00 26 510,00 15 906,00

112 891241112

Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek 

uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní 

soupravy (bez poklopů) DN 80

kus 19,000 24,000 5,000 860,00 16 340,00 20 640,00 4 300,00

113 400080E1 Šoupě E1 přírubové krátké DN 80 kus 19,000 24,000 5,000 4 160,00 79 040,00 99 840,00 20 800,00

114 9500801318 Zemní souprava teleskopická DN 80 1,3-1,8m kus 19,000 23,000 4,000 1 600,00 30 400,00 36 800,00 6 400,00

115 891247111
Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez 

osazení poklopů) DN 80
kus 3,000 4,000 1,000 255,00 765,00 1 020,00 255,00

116 80125K240 Hydrant podzemní duo DN 80/1,25m kus 3,000 4,000 1,000 16 550,00 49 650,00 66 200,00 16 550,00

117 3482 Podkladová deska hydrantová 3,000 4,000 1,000 580,00 1 740,00 2 320,00 580,00

120 891249111

Montáž vodovodních armatur na potrubí navrtávacích pasů s ventilem 

Jt 1 MPa, na potrubí z trub litinových, ocelových nebo plastických 

hmot DN 80

kus 20,000 23,000 3,000 990,00 19 800,00 22 770,00 2 970,00

123 5250902 celolitinový navrtávací pas se závitovým výstupem ISO d 90 2" kus 2,000 5,000 3,000 1 456,00 2 912,00 7 280,00 4 368,00

124 891261112

Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek 

uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní 

soupravy (bez poklopů) DN 100

kus 2,000 3,000 1,000 980,00 1 960,00 2 940,00 980,00

125 4000100E1 Šoupě E1 přírubové krátké DN 100 kus 2,000 3,000 1,000 5 730,00 11 460,00 17 190,00 5 730,00

126 95001001318 Zemní souprava teleskopická DN 100 1,3-1,8m kus 2,000 3,000 1,000 1 700,00 3 400,00 5 100,00 1 700,00

132 96011318 Zemní souprava pro domovní šoupátka 1,3-1,8m 3/4"-2" kus 21,000 25,000 4,000 990,00 20 790,00 24 750,00 3 960,00

150 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 27,000 28,000 1,000 480,00 12 960,00 13 440,00 480,00

151 1750 Polop litinový šoupátkový kus 27,000 28,000 1,000 720,00 19 440,00 20 160,00 720,00

152 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 3,000 4,000 1,000 850,00 2 550,00 3 400,00 850,00

153 1950 Poklop litinový hydrantový kus 3,000 4,000 1,000 1 630,00 4 890,00 6 520,00 1 630,00

174 89940111R Osazení a dodávka poklopů samonivelačních šoupátkových 1750 kus 0,000 12,000 12,000 4 108,00 0,00 49 296,00 49 296,00

175 8994011R2 Osazení a dodávka poklopů samonivelačních ventilových 1650 kus 0,000 11,000 11,000 3 894,00 0,00 42 834,00 42 834,00



273 569,46

1 911 416,11

-143 115,94

Město Kašperské Hory, 

TDS

GPL - INVEST s.r.o., 

Zhotovitel

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:

podpis. datum:

Společnost Kašperské Hory - Besední: SKT + SW, 

Objednatel

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., 

Projektant

Pontex spol. s.r.o., 


